UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:            /UBND-LĐTBXH

V/v đôn đốc thực hiện hỗ trợ người

lao động, người sử dụng lao động

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

Ngày 30/7/2021, Ủy ban nhân dân thành phố Bắc Kạn ban hành Kế hoạch số

160/KH-UBND về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021

của Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và

người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố

Bắc Kạn. Đến nay, cơ bản các đơn vị, địa phương đã tiến hành triển khai thực hiện,

tuy nhiên tiến độ thực hiện còn chậm chưa đảm bảo yêu cầu, đặc biệt đối với việc hỗ

trợ các hộ kinh doanh; để khắc phục tình trạng nêu trên, Ủy ban nhân dân thành phố

yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị phòng, ban, ngành, đoàn thể; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các các xã, phường nghiêm túc thực hiện các nội dung công việc sau đây:

1. Tập trung chỉ đạo triển khai ngay việc thực hiện các nội dung hỗ trợ cho người

lao động, người sử dụng lao động và các hộ kinh doanh tại Kế hoạch 160/KH-UBND

ngày 30/7/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố, đảm bảo kết quả hỗ trợ được thực

hiện xong trước ngày 25/8/2021 (trừ các đối tượng quy định tại Chương III, Quyết

định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ và chính sách hỗ

trợ quy định tại điểm 12 Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ hỗ

trợ người lao động không có giao kết hợp đồng lao động).

2. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường

trực tiếp chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân thành phố về kết quả và tiến độ

triển khai thực hiện nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày

30/7/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố.

3. Hàng ngày, trước 15h00 các đầu mối được phân công thực hiện việc báo cáo

kết quả, tiến độ thực hiện về Ủy ban nhân dân thành phố (qua cơ quan thường trực

phòng Lao động- Thương binh và Xã hội) địa chỉ Email: khieubv.tp@backan.gov.vn

để tổng hợp báo cáo Sở Lao động Lao động- Thương binh và Xã hội theo yêu cầu và

cập nhật số liệu thực hiện vào Hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ theo quy định

mailto:lk.ld@backan.gov.vn

(Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã, phường chịu trách nhiệm

về tiến độ, số liệu báo cáo về UBND thành phố).

 Với nội dung trên, Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các đơn vị, địa phương

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- TT Thành ủy, HĐND thành phố;
- CT các PCT UBND thành phố;
- Như kính gửi (th/h);
- Lưu VT.LĐTBXH (Khiếu)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huế

		huent.tp@backan.gov.vn
	2021-08-20T16:03:46+0700

		2021-08-20T16:05:27+0700

		2021-08-20T16:05:45+0700

		vanphong.tx@backan.gov.vn
	2021-08-20T16:06:08+0700